
COPIA Pag. 1 di 6

Registro Generale n. 584/2024

pubblicata il Reg. del Settore n. 65

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 6 – MANUTENZIONE RETI, IMPIANTI ED EDIFICI -
SEGNALETICA - PARCO AUTO PROTEZIONE CIVILE - SERVIZIO

IDRICO INTEGRATO

________________________

OGGETTO: SERVIZIO ESERCIZIO, MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI ILLUMINAZIONE
PUBBLICA IMPIANTI SEMAFORICI IMPIANTI ELETTRICI UFFICI E SCUOLE
COMUNALI IMPIANTI ELETTRICI FONTANE CITTADINE LIQUIDAZIONE SPESA
PER L'EFFETTUAZIONE DI INTERVENTI STRAORDINARI PER L’ELIMINAZIONE
DELLA ROTATORIA IN VIALE DELLA REPUBBLICA – CIG A01CE4BFD7



COPIA Pag. 2 di 6

CITTÀ DI COSENZA

Registro Generale n. 584/2024

pubblicata il Reg. del Settore n. 65

SETTORE 6 – MANUTENZIONE RETI, IMPIANTI ED EDIFICI -
SEGNALETICA - PARCO AUTO PROTEZIONE CIVILE - SERVIZIO

IDRICO INTEGRATO

________________________

Cinzia Posa
___________________________
Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: SERVIZIO ESERCIZIO, MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI ILLUMINAZIONE
PUBBLICA IMPIANTI SEMAFORICI IMPIANTI ELETTRICI UFFICI E SCUOLE
COMUNALI IMPIANTI ELETTRICI FONTANE CITTADINE LIQUIDAZIONE SPESA
PER L'EFFETTUAZIONE DI INTERVENTI STRAORDINARI PER L’ELIMINAZIONE
DELLA ROTATORIA IN VIALE DELLA REPUBBLICA – CIG A01CE4BFD7

Il Direttore di Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D. Lgs.
118/2011);



COPIA Pag. 3 di 6

RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1
del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

Premesso che:
- con determinazione dirigenziale sett. 6° reg. gen. n. 1915 del 12/10/2023 è stata attivata una procedura negoziata

sotto soglia, come disciplinata dall’art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023 per il SERVIZIO ESERCIZIO,
MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI ILLUMINAZIONE PUBBLICA IMPIANTI SEMAFORICI
IMPIANTI ELETTRICI UFFICI E SCUOLE COMUNALI IMPIANTI ELETTRICI FONTANE CITTADINE.
CIG A01CE4BFD7. mediante r.d.o. del MePA, della durata di mesi 5 (cinque) con opzione di rinnovo per
ulteriori mesi 2 (due);

- con determinazione dirigenziale sett. 6° reg. gen. n. 2434 del 21/12/2023 il servizio veniva appaltato in favore
della Ditta IECO SERVICE SRLS, con sede a Pagani (SA) via Corallo n. 120, cap 84016 - c.f./P.Iva
05265150655, pec iecoservice@pec.it;

Dato atto che con nota pec prot. gen. 94597 del 21/12/2023 veniva comunicato alla Ditta aggiudicataria l’affidamento
definitivo del servizio, con richiesta di avvio immediato, anche nelle more di perfezionamento degli atti (presentazione
polizza, ecc.);

Vista la DET 213/24 con la quale si approvare il computo metrico - preventivo di spesa prodotto dalla Ditta Ieco s.r.l.
relativo agli interventi di realizzazione della rotatoria in via della Repubblica dell’importo complessivo di euro 10.651,99
oltre I.V.A.;

Considerata la suddetta determina con la quale si impegnava la somma complessiva di

- euro 12.955,43 SUL CAPITOLO 7410, IMPEGNO 352/2024

Considerati:

-l’art. 106 1a del D-Lgfs 50/2016, secondo cui le modifiche contrattuali, a prescindere dal loro valore monetario, se
previste nei documenti di gara iniziali   senza una nuova procedura di affidamento.

-che il competente Settore 6° ha accertato che la ditta IECO SERVICE SRLS ha regolarmente svolto Il servizio
Richjesto.

Precisato che:
-Attraverso il portale telematico “DURC Online" dell'INAIL è stato acquisito il DURC relativo alla Ditta IECO
SERVICE SRLS, con sede a Pagani (SA) via Corallo n. 120, cap 84016 - c.f./P.Iva 05265150655, pec iecoservice@pec.it;
- La IECO SERVICE SRLS, con sede a Pagani (SA) via Corallo n. 120, cap 84016 - c.f./P.Iva 05265150655, pec
iecoservice@pec.it;, ha trasmesso all'Ente la dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.RR. 445/2000 e della legge 136 del
13/08/2010 "Tracciabilità dei flussi Finanziari" indicando, ai fini dei pagamenti, gli estremi identificativi del conto
corrente dedicato;

Visto la fattura :

- n° 11 FPA/2024 emessa dalla ditta IECO SERVICE SRLS, con sede a Pagani (SA) via Corallo n. 120, cap 84016 -
c.f./P.Iva 05265150655, pec iecoservice@pec.it;di € 9.333,16 oltre IVA al 22% per € 2.053,30 e per un totale
complessivo pari ad € 11.386,46 - Report n° 11757819201 per i summenzionati servizi quale acconto ai lavori
straordinari, autorizzati e contabilizzati
Visto il Codice CIG: A01CE4BFD7;
Tanto premesso e considerato,

VISTE:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 17/10/2023 con la quale è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2023/2025;

mailto:iecoservice@pec.it


COPIA Pag. 4 di 6

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 17/10/2023 con la quale è stato approvato il bilancio
di previsione 2023/2025;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 147 del 28/11/2023, immediatamente eseguibile, ed avente ad
oggetto “Variazione di Bilancio ai sensi articolo 175 del TUEL - salvaguardia equilibri di bilancio”;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 135 del 02.11.2023, immediatamente eseguibile, con quale è
stato approvato il P.E.G. – Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2023/2024 - parte
finanziaria - in termini di competenza e, con riferimento al solo primo esercizio, anche in termini di
cassa, con il quale vengono affidate le risorse finanziarie ai Responsabili dei Settori/Staff e
Dipartimenti;

Viste le deliberazioni della Giunta Comunale n. 33 del 29/03/2023, siccome rettificata con deliberazione G.C. n.
44 del 02/05/2023, e n. 51 del 16/05/2023 con le quali è stata approvata la nuova macrostruttura dell’Ente e
ridistribuite le funzioni e competenze tra i vari Settori dirigenziali di staff e di line;

Visto il decreto sindacale id. flusso n. 3364 Gab. Sind. del 09/06/2023 prot. gen. 43283 del 12/06/2023
notificato in pari data, siccome confermato, da ultimo con decr. Sind. prot. gab. Sind.-5351 del 03/10/2023, con
il quale è stato confermato al sottoscritto l’incarico di Dirigente del 6° “Manutenzione reti, impianti ed edifici,
Segnaletica, Parco auto- Protezione Civile – Servizio Idrico integrato”, nonché, ad interim, l’incarico di
Dirigente del Settore 3° “Patrimonio – Strutture Sportive e Ricreative – Planetario”;

Dato atto che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in conformità a quanto disposto dall’art.
183, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visti l’art. 2, comma 3 e l’art. 17, comma 1 del d.P.R. n. 62/2013, “Regolamento recante il Codice di comportamento dei
dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165”, nonché il “Regolamento recante il Codice di
comportamento dei dipendenti del Comune di Cosenza;

DETERMINA

quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:
1) di liquidare la fattura n° 11 FPA/2024 emessa dalla ditta IECO SERVICE SRLS, con sede a Pagani (SA) via Corallo
n. 120, cap 84016 - c.f./P.Iva 05265150655, pec iecoservice@pec.it;di € 9.333,16 oltre IVA al 22% per € 2.053,30
e per un totale complessivo pari ad € 11.386,46 - Report n° 11757819201 per i summenzionati servizi quale
acconto ai lavori straordinari, autorizzati e contabilizzati
2) di precisare che l'IVA sarà versata dal committente ai sensi dell’art.17-TER D.P.R.633/72);
3) di liquidare le somme spettanti mediante accredito sul conto corrente dedicato i cui estremi sono stati espressamente
indicati nella dichiarazione sostitutiva trasmessa all'Ente dalla suddetta Ditta
4) di precisare che la relativa spesa di € 11.386,46 trova imputazione secondo lo schema allegato

Cap imporo Impegno

7410 € 11.386,24 352/2024 det. n.
213/2024

5) di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune;
6) di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore 13° “Programmazione - Risorse Finanziarie”, agli Uffici
interessati per i provvedimenti di competenza e per presa visione ai Revisori dei Conti.



COPIA Pag. 5 di 6

Cosenza 26/03/2024

Il Direttore di Settore
___________________________

f.to Francesco Giovinazzo

Allegati:
Nome File Descrizione
doc_ieco_rotatoria.pdf all_contabili_fattura_durc_tracc_



COPIA Pag. 6 di 6

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere Favorevole

Cosenza 03/04/2024

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to Antonella Grande


